

سرکنسول جدید آذربایجان با رئیس دفتر وزارت امور خارجه در ارومیه دیدار کرد

"علی نقی حسین اف" سرکنسول جمهوری آذربایجان در تبریز با سفر به شهر ارومیه با احمد منتظمی رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در این شهر دیدار و گفت‌وگو کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، احمد منتظمی در این دیدار با ابراز امیدواری برای ارتقاء روابط بین ایران و آذربایجان اظهار داشت: همسایگی جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران و مسلمان بودن دو کشور و وجود مشترکات فرهنگی بسیار در نوع خود بی نظیر است بنابراین امیدواریم دومین دوره مأموریت شما در ایران به عنوان سرکنسول با موفقیت روزافزون همراه باشد.

وی تصریح کرد: انتظار می‌رود از ظرفیتها و فرصتهای فراوان موجود بین دو کشور بیش از پیش و به بهترین شکل استفاده شود و به واسطه آن شاهد افزایش رفت و آمدها و ارتقاء روابط اقتصادی دو کشور و ازدیاد تعاملات تجاری ایرانی و آذربایجانی باشیم.

رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در ارومیه با اشاره به آشنایی دیرین مقامات جمهوری آذربایجان با شخصیت استاندار آذربایجان غربی افزود: تاریخ سفر آقای قربانعلی سعادت، استاندار آذربایجان غربی به جمهوری آذربایجان از طرف ایران تعیین شده و امیدواریم با نهایی شدن آن از سوی جمهوری آذربایجان این سفر در طی 2 تا سه هفته آینده محقق شود.

وی در رابطه با برگزاری نمایشگاه‌های اقتصادی مختلف در نخجوان و باکو تصریح کرد: آذربایجان غربی با برخورداری از ظرفیت فوق العاده ای همچون منطقه آزاد ماکو در مجاورت جمهوری آذربایجان آمادگی دارد پذیرای هیئتهای تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاران این کشور باشد همچنان که سال گذشته نمایشگاه مشترکی بین ایران و آذربایجان در نخجوان برگزار شد و امسال نیز این نمایشگاه مجدداً برپا می‌شود.

رئیس دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در ارومیه گفت: در سفر استاندار آذربایجان غربی به باکو موضوع برگزاری یک نمایشگاه مشترک در باکو مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد. منتظمی افزود: با توجه به این که ظرفیت آذربایجان غربی در زمینه تولیدات مختلف صنعتی به ویژه محصولات و صنایع تبدیلی کشاورزی بسیار قابل توجه است بنابراین مکاتباتی از سوی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ارومیه با کشور جمهوری آذربایجان انجام شده و آمادگی کامل برای افزایش تعاملات و برپایی نمایشگاه‌های مختلف در حوزه‌های گوناگون هم در باکو و هم در نخجوان اعلام شده است.

وی با ابراز امیدواری به افزایش روابط علمی و دانشگاهی بین دو کشور گفت: ایران و آذربایجان مشترکات فرهنگی زیادی دارند که از جمله آنها می‌توان به مشترکات مختلف در زمینه ادبیات، فولکور، آشپها، شعرا و یا مشترکات علمی و دانشگاهی اشاره کرد بنابراین ایران آمادگی دارد بسترهای لازم برای ارتقا مناسبات در همه زمینه ها بویژه ما بین دانشگاه‌های جمهوری آذربایجان و کشورمان را فراهم آورد.

منتظمی بیان کرد: با توجه به این که روابط بین ایران و آذربایجان بسیار خوب است و هیچ مشکلی بین دو کشور همسایه وجود ندارد بنابراین انتظار می‌رود وضعیت 12 زندانی ایرانی در جمهوری آذربایجان بهبود یابد چرا که خانواده‌های این افراد درخواست پیگیری و بهبود وضعیت آنان را دارند و با توجه به این که جرم این افراد در حدی است که می‌تواند شامل بخشودگی و عفو شوند بنابراین از رئیس جمهوری آذربایجان خواستار عفو آنان هستیم.

افزایش تعاملات ورزشی و فرهنگی ایران و جمهوری آذربایجان سرکنسول آذربایجان در تبریز نیز در این دیدار با اشاره به دوستی دیرین دو کشور ایران و آذربایجان اظهار داشت: از میزبانی خوب شما تقدیر و تشکر می‌کنیم و همان طور که

میدانید دوستی خوبی بین جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران وجود دارد بنابراین ما نیز امیدوارم این روابط و دوستی بین دو کشور روز به روز مستحکم‌تر شود. علی نقی حسین اف تصریح کرد: با توجه به این که در حال حاضر روابط اقتصادی بین دو کشور در حد بالایی هست با این حال باز هم تلاش می‌کنیم که در زمینه‌های علمی، تکنولوژی، ورزشی و فرهنگی سطح روابط بین دو کشور افزایش یابد.

وی در رابطه با وضعیت 12 زندانی ایرانی در جمهوری آذربایجان نیز بیان کرد: در رابطه با این افراد علی رغم این که سیستم نظارت بر روابط خارجی جمهوری آذربایجان مجزا از سیستم قضایی است با این حال باز هم تلاش می‌کنیم با توجه به این که شخصیت رئیس جمهور آذربایجان فردی رؤف و بخشنده است لذا امیدواریم بستر لازم برای بهبود وضعیت آنان را فراهم کنیم.

وی با اعلام آمادگی جمهوری آذربایجان به منظور میزبانی از استاندار آذربایجان غربی گفت: هر زمانی که استاندار آذربایجان غربی به جمهوری آذربایجان سفر کند به نحو احسن از وی میزبانی می‌کنیم و تاریخ دو هفته‌ای که ایران تعیین کرده است را به مسئولان جمهوری آذربایجان اعلام کرده و آماده میزبانی می‌شویم.

در این دیدار ضمن مرور ظرفیت‌های دیپلماتیک دو کشور برای افزایش مناسبات مختلف، درباره لغو ویزا بین دو کشور یا آسان کردن شرایط سفر شهروندان جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران بحث و تبادل نظر شد.